

# DEN SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.

Lös. No. 59.—Ärg. 6.

WINNIPEG, MAN. 31 JULI 1892.

No. 7.—Lös. 5 Cts.

## CANADISKA NYHETER.

### UNDERBAR RÄDDNING.

**NORMAN, 16 Juli.**—Gustaf Wilberg, anställd i Cameron & Kennedy's sågverk, räddades på ett underbart sätt, då han skulle borttaga en träbit som låg i vägen. Hans kläder fastnade i en axelledning och han följde med omkring och hvarje stycke af kläderna slets bokstafligen i små trasor från honom. Han slapp likväl undan med undantag af några smärre sår. Alla arbetarne väntade att finna honom död. Den från döden räddade var Svensk.

**REGINA, 30 Juli.**—Jernväg skall byggas härifrån och förbinda med Soo jernvägen. Arbetet skall börjas nästa vecka i Estevan, ändstationen vid Souris banan. Detta blir en ny continental jernväg för Central och Nordvästra Staterna och Nordvästra Canada.

### NYKTERHETS FRÅGAN I MANITOBA.

Den 23 Juli vann nykterhets-saken en härlig seger i Manitoba. Som förut nämnt fick Manitobas innevånare den dagen lägga sina röster för eller emot nykterheten. Vid senaste riksdagen i Manitoba antogs enhälligt en motion, att vid nästa riksdagsmannaval låta Manitobas innevånare på samma gång få gifva sin tanke och mening tillkänna, huruvida de voro för eller emot, om riksdagen stiftade lag i nykterhetens intresse, förbudande tillverkning och försäljning af spirituosa af alla slag inom provinsen Manitoba. Nykterhetsvännerna vunno en härlig seger. Med en öfverväldigande majoritet lät Manitobas innevånare regeringen förstå att de voro inne för nykterhets-saken. Återstår nu att se hvad mått och steg riksdagen vidtager, då den härnäst sammanträder. Folket har nu talat. Nu återstår för lagstif-tarne att göra sin skyldighet. I Winnipeg stad var majoriteten 1400 för nykterheten. För jennförelses-skull anfördes här några af valplats-erna samt antalet röster kastade för eller emot. I Emerson 356 för, 126 emot; Norfolk 881 för, 253 emot; Dennis 631 för, 271 emot; Saskatchewan 471 för, 167 emot;

Birtle 522 för, 235 emot; Portage la Prairie 710 för, 188 emot; Brandon Centre 830 för, 321 emot.

Glädjande att omnämna så togo Winnipegs Skandinaver en liflig del i nykterhetsfrågens lyckliga lösning. Den 18 Juli var ett massmöte af Skandinaver kalladt till Skandinavisk-Lutherska Kyrkan i nykterhetens intresse. Pastor J. A. Mattson, som sjelf är varm nykterhetsvän, fungerade som ord-förande för aftonen och inledde mötet med bön. Ett längre sakrikt föredrag om nykterhetens betydelse, hölls af Pastor Mattson, hvarefter korta anföranden med tillämpning på förestående röstning, hölls af Herrar A. Hallonqvist, C. Landerholm, veteranen i filantropiskt arbete M. P. Peterson, C. J. Fanser, O. Berglund, Sundberg, E. Ohlen, C. Bruhn och A. G. Hample. Alla talarne framhöllo önskvärdheten uti att Skandinaverna så enhälligt som möjligt gifvo sina röster för Prohibition. Mötet som var talrikt besökt, isynnerhet af röstberättigade bland Winnipegs Skandinaver, var i det hela mycket godt och Pastor Mattson förtjenar Nykterhetsvännernashjertlig tack, icke blott för sin beredvillighet att sjelf taga del i mötet utan också för sin vänlighet att upplåta kyrkan för nykterhetsmötet.

Vi tro oss veta att då röstning försiggick 5 dagar derefter voro också, icke blott flertalet af Skandinaviska röstberättigade FÖR prohibition, utan antalet EMOT måste ha varit mycket litet, om det på det hela tagit var något alls.

### NYA STOCKHOLM, 25 Juli 1892

Redaktionen af Skandinaviska Canadiensaren. Skulle det vara på sin plats att sända några rader från Nya Stockholm? Icke därför att skrifvaren är någon tillskuren Skribent — oh no — långt derifrån. Men kanske raderna kunde komma för ögonen på någon Skandinav, som ännu ej vet att Nya Stockholm ens finnes till. Hit har nog varit flera landsökare och bland dem en, som var hit och — såg men ändå icke såg — något bra land nemligen — enligt hans bref till tidningen, men troligt smakade han något ty, han visste, att farmarne hade det bra. Vi ha

nu öfverstökad den sedvanliga "pic-nic" 1ste Juli och dagen var ei utan sina behag. Ovationen började med deklamation, hvarefter uppmuntrande tal höllas af flera af deltagarne, både på Svenska och Engelska.

Här ses brödrén under blågul flagga. Som fordom uppå fosterjord Och smeksamt trädens kronor vaggas Och fogeln undrar från sitt bo. Hvad månede dagen väl betyda? När allt sig klar i högtidsdrägt Och blågul flagga villigt lyda. Att toppen-tas af — Union Jack.

Ja! säkert skall all vördnad skänkas Den röda duk på mastens topp, Dock skall den gula icke kränkas. Vid den står våra minnen opp Och landet som vi adoptera. Vi fira nu den största dag. Låt derfor glädjen här flödera, Så följer vi naturens lag.

Här synes samlade i leken, En blandad hop af många folk, Och friska starka liksom eken Och vig och qvick i ring och volt Representanter utaf sex nationer. Syns glädligt tumla med hvarann, Ej anspråk görs på traditioner, Vi är' nu barn af samma land. Högaktningsfullt

VIDL.

### NYHETER FRÅN NYA STOCKHOLM.

Herr och Fru Stenbergs lille son, Sten Sture Emanuel, afled den 12 Juli efter en längre tids sjukdom. Föräldrarne hafva allas vår hjertliga sympatié och deltagande i sin stora sorg.

Den 6te Juli sammanvigdes af Pastor Hofstrand, Erik Hammarström och Martha Maria Höglund.

En liten dotters lyckliga födelse den 19de dennes fick familjen A. G. Ohlsson glädjen tillkännagifva.

Grödan är bra utom på slätt prärien. Litet mera regn på försommaren hade varit behöfligt.

Tak är lagdt på kyrkan. Fåns nu mera medel, så skulle snart vår Missionskyrka vara fullbordad.

Vår joviale farmare — Upplänningen W. Soderberg — reder sig utmärkt. Här om dagen inbostade

han 52 lass hö på sin farm och likväl var hälften oslaget.

Kolonien har haft besök af landsökare, men huruvida de komma att här nedslå sina bopålar är ännu ovisst.

Thor lät en natt höra af sig och det med besked. Ett uppriskande stridt regn följde i åskans spår.

Vår Pic-Nic den 1ste Juli var i allahänseenden utmärkt väl lyckad.

Under Juli månad anlände till Winnipeg 4,534 emigranter. Af dessa voro:

Engelsmän 2223, Canadiensare 1391, Tyskar 449, Isländare 174, Skandinaver 164, Fransmän 81, annan Nation 2. Af dessa bosatte sig i Manitoba 2170, Territoriet 1832, och i British Columbia 532.

Sedan årets början hafva följande antal emigranter anländt:

TILL	SUMMA
B. C.	49
N. W. T.	149
Manitoba	277
Januari	354
Februari	3676
Mars	4019
April	2517
Maj	1884
Juni	2170
Juli	4534
<b>Summa</b>	<b>14,897</b>

2697

11,133

28,847

### LIBERALT ANBUD!

Redaktionen har lyckats arrangera med den illustrerade dam-tidningen "Womankind", utgifven i Springfield, Ohio, hvarigenom den-samma sändes FRITT till hvar och en af Canadiensarens prenumeranter.

Hvar och en som insänder sin helårs prenumerations afgift för Canadiensaren, erhåller GRATIS för ett års tid den populäre tidningen "Womankind."

PRENUMERERA!!!



ÅTTLINGAR AF CARL DEN TOLFTES CAROLINER BOSATTA I VESTRA CANADA.

Som en mörk fläck i Svenska Historien kommer alltid att kvarstå det olycksliga slaget vid Pultawa, då Sveriges då hittills så segrande konung, Nordens lejon, som han kallades, Carl den Tolfte, blef i grund besegrad af Rysslands Zar, Peter den Store, som han förut i nära 10 år så lyckligt hade besegrat i så många drabbningar. Det var den 28 Juni 1709 som slaget stod, då Zaren, i spetsen för 55,000 man med 130 kanoner, sammandrabbade med 18,000 utmattade Svenskar, som ledo brist på föda och ammunition. Till Svenskarnes olycka blef Konungen strax i början af slaget sårad i foten och soldaterna intogs af nedslagenhet och misströstan. Slaget förlorades och Konungen räddade sig med knapp nöd i flykten. Hela den Svenska hären omkring 14,000 man, hvaraf 5000 sjuke och sårade, måste vid Dnjepr gifva sig fången åt Ryssarne och af dem återlämnades endast få fosterjorden, de flesta fingo utstå många lidanden och behandlades med stor hårdhet. Så långt Svenska Historien.

Icke så få af dessa Caroliner slogo sig ner som jordbrukare i Lilla Ryssland, strax norr om Svarta Hafvet. Generation efter generation hafva sedan dess efterträtt hvarandra, men sin härkomst hafva dessa så hårdt bepröfvade Svenska ättlingar aldrig glömt. Snart 200 år hafva förlutit sedan deras förfäder bortfördes i fångenskapen, men sitt Svenska språk — ärens och hjeltarnes språk — det hafva de ej glömt, sitt språk och sin Religion — den Lutherska — hafva de bibehållit oförändrad, trots allt påtryck, för att icke säga förtryck, som gjorts dem från Ryska myndigheternas sida, att ändra sig och låta fullständigt russificera sig. Ekonomiska utsigterna började emellertid att mörkna, skatterna ökades, intrång gjordes på religionsfriheten o. s. v. och tanken att söka sig en bättre utkomst i det stora landet i vestern, fick till slut insteg hos flera. En förtrupp, bestående af 6 familjer omkring 30 personer, kommo till Canadiska Vestern och slogo sig ner den 6 Juni i fjol strax invid Wetaskewin, utmed Calgary och Edmonton jernvägen.

Herr Forslund, som gått Carolinernas ättlingar tillhanda allt sedan den stund, då de kommo hit, talar alltid med röje om hvarje besök, som han flere gånger om året gör till sina landsmän. De tala icke blott Svenska, utan jemväl Tyska och Ryska språken. De nämna med stolthet om sin härkomst och hafva ännu kvar "Then

Svenskie Paalbook." Det fattades icke deras förfäder kraft i arm och mod i barn, och ättlingarne hafva, om någon, godt "påbrå," hvarom vi vilja anförä ett exempel. En af dem, vid namn Uta, som slog ner i Skandinaviska kolonien vid Wetaskewin 6 Juni 1891, har nu redan 15 acres besädda, 2 hus byggda, forutom stall och källare, 4 acre trädgård, farmen delvis inhägnad o. s. v. Af kreatur har han 15 kor och 3 hästar o. s. v. De äro mycket belåtna med sin ställning samt önska se sina anförwandter och släktingar från Ryssland snart förena sig med dem.

De önska nu få en Svensk lärare för sina barn samt så snart som möjligt få höra en predikan igen på deras förfäders språk, Svenska.

SKANDINAVIA, MAN., den 26 Juli.

Sommaren är redan nu långt framskriden och väderleken under densamma har varit den mest gynnsamma med omväxlande regn och värme ända sedan de sista dagarna af maj. Såsom en naturligt följd deraf är höskörden ovanligt riklig och hvad de odlade fälten angår, så återstår icke der något öfrigt att önska. Höskörden är som sagt ovanligt riklig och nykomlingarne kunna icke i ord uttrycka sin förvåning då de gå genom gräsängarne och grästopparne så dem på näsan.

Såsom ofvanföre är nämnt, har väderleken under sommaren varit både varm och fuktig och i synnerhet var detta fallet de sista dagarna före valet, då den politiska atmosfären var mycket het och tryckande. Ändtilligen randades det afgörande ögonblickets dag och ehuru äfven denna var varm, så skingrades dock molnen redan på morgonen, så väl vid den naturliga som den politiska horisonten af en lätt bris. Stora folkskaror samlades redan tidigt på morgonen i och omkring Mr. Hemmingsons rymliga boningshus och man kunde tydligen läsa i hvars och ens ansigte att något stort och viktigt nu var på färde. Många icke röstberättigade hade också infunnit sig och detta kanske mest derför, att söka göra sitt inflytande gällande hos dem som voro röstberättigade. Aldrig hafva dock Skandinaverna ådagnat en så exemplarisk enighet och sammanhållning som just vid detta tillfälle och man skulle nästan frestas gifva den önskvärda uppmaningen att för framtiden följa samma prisvärda exempel, vetande att "förenade vi stå, men söndrade vi falla," och att genom enighet och sammanhållning hos ett folk,

LIFFÖRSÄKRING MOT VERKLIGA KOSTNADEN!!

OMKRING HÄLFTEN AF VANLIG KOSTNAD. TIO ÅRS FÖRDELNINGSSYSTEM.

Mutual Reserve Fund Life Ass'n OF NEW YORK.

E. B. HARPER President.

Tillgångar öfver \$5,000,000. Reserv fonden öfver \$3,000,000. Deponerade hos regeringen \$500,000. Utfärda Lifförsäkrings policer till sina medlemmar endast mot verkliga kostnaden. Under år 1891 utfärdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma år utbetaltes för dödsfall \$2,289,000. Jemförelsen i kostnaden mellan Mutual Reserve- och de gamla Kompanierna, under 10 år, för en police a \$1000.00 ställer sig följande:

Ålder.	Kostnad i Mutual Reserva.	Enligt gamla systemet.
25.....	\$ 93.35.....	\$198.90
30.....	\$ 97.97.....	\$227.00
35.....	\$108.05.....	\$263.80
40.....	\$120.92.....	\$313.00
45.....	\$134.75.....	\$379.70
50.....	\$160.22.....	\$471.80
55.....	\$247.10.....	\$599.10
60.....	\$334.24.....	\$776.30

Hvarför betala \$108.00 för Eder lifförsäkring, när Ni kan få samma försäkring i ett af de starkaste lif försäkrings bolag i världen för \$50.00?

Reservefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från förfallna policer o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket beräknas förminska densamma till omkring 1/4 och utdelning gifves hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara gjord inom 15 år, eller om en försäkrings tagare så önskar kan han låta reserve och tontine fonden tillväxa till slutet af 15 år och då uttaga kontant, som en dotation.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska hänvänd Eder till.

A. R. MCNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till C. H. LUNDGREN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord Vestra Territoriet och British Columbia.

HUFVUDKONTOR: McIntyre Block, Winnipeg. — P. O. Box 1248. AGENTER ÖNSKAS.

kunna svåra hinder besegras och öfvervinnas. På de två valplatserna, nämligen Nr. 9 och 10, voro sammanlagda röstantalet endast 13 för opposition, alla de öfriga för regeringen; och af dessa 13 lär flere afgifvits af Engelsmän. Om tager man i betraktande det stora antalet röstberättigade så var ju resultatet utmärkt, så mycket mera som Oppositionen hade sändt en Skandinav hit ut från Winnipeg för att söka locka Skandinaverna att — om möjligt — rösta för Katholska skolor. Regeringens Kandidat, Herr Meyers, blef nu vald med 85 rösters majoritet — tack vare Skandinavernas enighet och genom sitt val hafva Skandinaverna tydligen visat att de gilla de af regeringen fastställda allmänna skolor, men ej de af Katholska partiet åskade — "Separate Schools."

Pastor J. A. Mattson från Winnipeg, väntas i dagarne hit.

Regeringens Skandinaviska Emigrationsagent i Winnipeg, Herr J. W. Wendelbo, besökte nyligen kolonien.

CANADA PACIFIC JERNVÄGENS.

Arbetskontor och Biljettförsäljning

Öfvan och jernvägs biljetter till alla platser.

Billigaste priser.

ALEXANDER CALDER, Agent,

677 Main Street, Winnipeg

FÖR RAMPRIS! Den välkända Engelska landbrukstidningen "The Nor' West Farmer and Miller", hvars prenumerationspris allena är \$1.00 erhålles, tillika med denna tidning, för ett års tid, postporto inberäknadt, för endast EN DOLLAR. Två tidningar, som annars kosta En Dollar och femtio cents, för En Dollar! Prenumerera pr omgående!!!



## NYHETER FRÅN OTTAWA.

Skandinaverna firade Midsommar-dagen sin första fest i fria luften, som någonsin hållits uti Ottawa. Svenska, Norska och Danska flaggorna svajade för första gången i Ottawa. Stämningen var högst animerad. Tal höllos af bland andra Pastor Hvistendahl, Herrar Nik Erikson från Sundsvall, Sverige, Alfr. Akerlind, Andr. Larson m. fl. Herrar C. Carlsson och Sophus Hansen bidrogo med sång och deklamationsnummer. Festen gynnades af det härligaste väder.

Sedan Parlamentet stängdes har Ottawa återfallit uti sin sedvanliga sommaridval.

Herr C. O. Swanson från Waterville, Quebec, har rest till Canadensiska Western i sällskap med ett antal delegerade, för att utspeja land åt en massa, med Östra Staterna missnöjda landsmän.

Regeringens Emigrations Kontor i Ottawa är sedan 1sta Juli stängd för alltid.

Skandinaverna uti Ottawa utse i dagarne tomtplats till sin kyrka. På en föreslagen tomt firades här om aftonen en Pic-nic.

Efterfrågan för svenska tjänstflickor är fortfarande lika stor; dock bör inga andra komma än verkligt dugliga flickor, hvilka genast erhålla förmånliga platser.

Herr Alfr. Akerlindh's, Ottawas populära f. d. Aest. Emigt. Agent, adress är numera, Department of Interior, och besvarar han liksom förut alla frågor rörande Canada, arbetsförhållanden etc.

Skördarne lofva att blifva storrtade äfven d. å uti alla trakter omkring Ottawa och landtbrukar-e jubla.

Den mängd af utvandrare som enna sommar anländt till Canada än Norra Sverige, hafva hufvudkligen begagnat sig af DOMINION NIEN, hvilken de ENHÄLLIGT be-emma, äfvenså den behandling och ersyn som egnats dem å deras a med Canada Pacific Jernbanan.

En större ångbåtsfirma i Monal har åtagit sig frakten af de dsmän som ernas lemna Brasilien att uti Canada nedslå sina bo-ar.

astor Victor Tengwald från falo aflade nyligen ett par da-besök hos landsmännen i Ot-A. Å.

## WINNIPEG.

UTSTÄLLNINGEN I WINNIPEG öppnades den 27 Juli af Ordföranden i Direktionen, Borgmästar A. Macdonald.

Antalet utställda föremål var mycket stort och deltagandet var allmänt från hela Provinsen samt äfven från andra platser.

På aftonen den 25 Juli voro följande föremål anmälda:

Hästar	453	Lin och hamponies	9	frö	16
Kreatur	359	Utsäde	7		
Får	212	Blommor och Svin	94	krukväxter	117
Höns	406	Grässlåg	10		
Kalkoner, ankor och gäss	36	Bi & Honung	4		
Dufvor	32	Fabrikarbete	76		
Kaniner	6	Hem arbeten	104		
Hundar	69	Läderarbeten	18		
Ost	25	Fruktur, kon-Smör	190	server och Fält produkt	239
Mineralogie & Geologie	1	pickles	94		
Kapplöpning & annan täfning	86	Fruntimmers	280		
Trädgårds-saker	247	Skön konst	211		
Barn	9	Historia	10		
Diverse	2	Skol utställn.	65		
Summa utställda föremål	3,423.				

Vädret har under hela tiden varit det bästa man kunnit önska sig och otaliga folkskaror hafva dagligen besökt utställningen. Såsom någonting ovanligt må anföras kappkörning emellan moose (amerikansk elg) och elg. Utställningsbyggnaderna, som i fjol uppfördes, äro mycket rymliga samt äro centralt belägna, endast en mil vest om Canada Pacific Jernvägens Station. Tåg hafva afgått dit hvar 20de minut och förutom detta har med den nya elektriska spårvägen, som är färdigbyggd till utställningsplatsen, befodrats många tusen människor. Utställningen har i det hela varit utmärkt väl lyckad och, vi hoppas det, äfven i ekonomiskt hänseende. De som mest skördat pekuniär vinst äro naturligtvis Winnipegs hotellägare, men så har också hvarje upptänkbar plats på hotellen varit fylld. Det antages att 45,000 människor besökt Winnipegs utställningen.

Den nya elektriska spårvägen går stadigt framåt. Bandelen till utställningsplatsen är nu redan öppnad för trafik och nu bygges på Main street banan. Superintendent för spårvägen är Herr G. H. Campbell, som drivit saken så kraftigt igenom och påskyndat arbetet. Fler mil lär skola byggas under innevarande år.

Grödan omkring Winnipeg är den vackraste, som man kan önska sig. Den bästa väderlek har rådt under sommaren. Farmarne jubla och hvem undrar på det? Må de nu endast få godt bergningsväder.

## HOMESTEAD LAG.

Alla sektioner med jemna nummer utom 8 och 26, äro öppna för "homestead."

## INSKRIFNING.

Inskrifningen skall göras personligen å närmaste landkontor, i hvilket landet, som man önskar erhålla är beläget, eller om nybyggaren föredrager, må han efter ansökan till inrikesministern i Ottawa eller till Dominion Land Commissionen i Winnipeg, befullmäktiga någon nära landkontoret att förätta inskrifningen för honom.

## SKYLDIGHETER.

Enligt nu gällande lag, kunna homesteads skyldigheter fullgöras på trenne sätt.

1) Tre års odling och bosättning, under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år vid förlust af sin rättighet till landet.

2) Bosättning under tre år inom 2 mil från "homestead" quart sectionen, och efteråt, strax före ansökan om patent, bosättning under 3 månader i ett ändamålsenligt hus, uppfördt å landet. 10 acres måste plöjas första året efter inskrifningen, 25 acres ytterligare andra året och 15 acres tredje året. 10 acres måste vara besädda andra och 25 acres tredje året.

3) En nybyggare må vistas hvar som helst under de första 2 åren men första året bör han plöja 5 acres, och under det andra året besädda 5 acres, samt odla ytterligare 10 acres, äfvensom bygga ett ändamålsenligt hus. Rättigheten till landet förloras om bosättning icke är börjad inom 2 års förlopp från inskrifningsdagen. Derser måste nybyggaren bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje år under 3 år.

## ANSÖKAN OM PATENT

kan göras hos land-agenten, homesteadsinspektör eller till Intelligence Officer vid Moosomin eller Qu'Appelle station.

Sex månaders notis måste gifvas skriftligen till regeringens landkommissioner af nybyggaren om hans ansökan, före han gör ansökan om patent.

Intelligence-kontor finnas i Winnipeg, Moosomin och Qu'Appelle station. Nyanlände emigranter erhålla på hvarje af dessa kontor upplysningar om land, som är öppet för inskrifning och af de i sådant ändamål anställda tjänstmän erhållas kostnadsfritt råd och upplysningar vid anskaffandet af land, som lämpligast sig för nybyggaren.

Alla förfrågningar om land under regeringens kontroll, och som är beläget mellan östra gränsen af provinsen Manitoba och Stilla Oceanen torde adresseras till

H. H. SMITH,

Dominion Regeringens-Landkommissioner.

WINNIPEG - - - MANITOBA

Calgary & Edmonton  
JERNVÄG

Qu'Appelle, Long Lake  
& SASKATCHEWAN

JERNVÄGS och Ångbåts-Bolag.

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND,

till salu -

på billiga och lätta vilkor.

FRITT REGERINGSLAND

kan ännu erhållas inom korta afstånd af dessa jernvägars stationer

Alla förödnade upplysningar meddelas beredvilligt af

OSLER, HAMMOND & NANTON,

Land-Departement, 381 Main Street  
WINNIPEG, CANADA

A. HALLONQUIST.  
Lutisk Ansjovis,  
NORSKSILL

Glasvaror, Porsliner och allt annat tillhörande en välordnad handel i

GROCERI BUTIKEN.  
688 - MAIN ST. - 688

Obs! Svenska Almanackor för 1892



Den Skandinaviska  
**Canadiensaren.**  
(THE SCANDINAVIAN CANADIAN.)

*Swedish Monthly Journal,*  
issued at  
WINNIPEG, MANITOBA.

The first and only Scandinavian paper  
ever issued in the Dominion of Canada.

Prenumerationspris, post-  
porto inberäknadt, 50 cts.

Korrespondenser och med-  
delanden mottagas med tack-  
samhet.

Agenter önskas öfver allt  
der vara landsmän finnas.

Redaktör: EMANUEL ÖHLÉN,  
Winnipeg, Man.

Tidningen har genom köp åter-  
gått i Herr Öhléns händer. Från  
och med Maj månad kommer Herr  
Öhlén att handfva affärerna.

J. E. FORSLUND.

Tidningen kostar från och med  
Maj månad till årets slut, endast  
30 Cents, postporto inberäknadt.

PRENUMERERA!!!

Refererande till ofvanstående, får  
jag härmed värdsamt rekommende-  
ra "Den Skandinaviska Canadien-  
saren" hos en hvar, samt beder på  
förhand om välvilligt öfverseende  
med alla de brister, som vidlåda  
densamma. Meningen är, att så  
snart som sig göra låter, söka ut-  
gifva tidningen oftare, men tillsvi-  
dare utkommer den, som förut, en-  
dast en gång i månaden.

Tidningens storlek, 8 sidor, blir  
densamma och dess syfte är att  
med Guds hjälp, söka blifva en re-  
ligiös-politisk tidning för Skandina-  
verna i Canada och komma i främ-  
sta rummet, att behandlas, orädd  
och opartiskt, de frågor, som när-  
mast angå Skandinaverna.

Inneslutande mig i ärade lands-  
mäns benägna hägkomst förblifver  
jag Med utmärkt högaktning  
EMANUEL ÖHLÉN,  
Winnipeg, 31 Maj 1892.

Den viktiga dagen, 23 Juli, har  
nu passerat och jennvigtan är igen  
återställd. Greenway regeringen  
vann en stor seger. De erhöilo 27  
platser utaf möjliga 35 och opposi-  
tion fick 8 förutom de 5 gifna plat-  
sarna. Katholska valkretsar, der  
Regeringen icke hade någon kandi-

dat. Segen var likväl dyrköpt, ty  
två Ministrar, Smart i Brandon  
och McLean i Dennis, äro bland de  
slagna. Oppositionens ledare, Rob-  
lin, är ock, tillika med flera andra  
af Oppositionens framstående män  
i minoriteten. I Winnipeg arbetas  
des försvifvadt dagarne före valet  
och både partierna voro visva om  
seger. Skolfrågan utgjorde den  
mest brännande punkten och i den  
isynnerhet, synes alla Protestanter,  
af hvilken som helst sekt eller na-  
tion, varit eniga om att rösta för  
Greenway regeringen och emot  
statsanslag till Katholska skolor.  
Manitobas nästa Riksdaghus kom-  
mer nu att bestå af följande med-  
lemmar:

VALKRETS.	REGERINGEN.	OPPOSITION
Avondale ....	189	SM Hartney
Beautiful Pla's .....	16	J A Davidson
Birtle .....	C. J. Mickle.	277.
Brandon City .....	12	W. A. Mac-
Carillon .....	27	donald
Cypress .....	W. Doig .....	M. Jerome
Dennis .....	8	8
Deloraine .....	8	J. F. Frame...
Dauphin .....	45	T. H. Kellet
Emerson .....	T. A. Bur-	9
Killarney .....	rows	McFadden ..
Kildonan .....	13	152
Lakeside .....	F. M. Young	15
Lansdowne ..	J. J. Birt...	154
L'Verandrye ..	Dr. Ruther-	
Lorne .....	ford	
Manitou .....	E. J. Dickson	
Minnedosa ..	20	T. Pare
Morden .....	Enhälligt	R. GO'M'ley
Morris .....	38	85
Mountain .....	R. Ironside...	46
Norfolk .....	R. H. Myers...	
N. Brandon ..	T. Duncan...	
P. I. Prairie ..	25	A. F. Martin
Rockwood .....	Hon. T.	101
Rosenfeldt ..	Greenway	
Rhineland ..	92	R. F. Lyons...
Russell .....	Hon. C.	67
Saskatche-	Sirton	
wan .....	Hon. R.	103
St. Andrew's ..	Hon. S. J.	8
St. Boniface ..	Jackson	31
Souris .....	E. Winkler...	
S. Brandon ..	V. Winkler...	
Springfield ..	J. Fisher ...	Enhälligt
Turtle Mont ..	D. McNaught	84
Westbourne ..	F. W. Col-	78
C. Winnipeg ..	clough	J. Prenderg'at
N. Winnipeg ..	1	68
Woodlands ..	A. M. Camp-	225
	bell	138
	H. C. Graham	40
	T. Smith .....	Enhälligt
	T. L. Morton	644
	Hon. D. H.	280
	McMillan	148
	PCMcIntyre	
	J. D. Cameron	
	Enhälligt	H. Armstr'ng

Siffrorna midt emot namnet angifva  
röst majoriteten. 4 Riksdagsmän  
blefvo enhälligt valda Greenway  
regeringen har nu makten i sina  
händer, ytterligare 4 år. Deras  
majoritet i Riksdagen blir nu 14.  
Skandinaverna i Winnipeg rösta-  
de, med ytterst få undantag, för

Greenway regeringen. Likaledes  
förespröjdes från de Skandinaviska  
kolonierna i Manitoba.

Sistlidne Lördag, den 30de Juli,  
firade Greenway regeringen en ny  
triumf. Cable Telegram, som kom  
från London, England, förmlade att  
Manitoba regeringen vunnit sin så  
ryktbara skolfråga i sista instansen,  
nemligen Drottningens Högsta Dom-  
stol. Kort efter sedan Manitoba  
Regeringen år 1890 borttagit stats-  
anslag till Katholska Skolorna,  
bragtes saken upp inför Rådhus  
rätten i Winnipeg af en Katholik,  
under förmening att Manitoba Re-  
geringen icke hade rättighet antaga  
en sådan lag. Rådhusrätten  
fastställde Manitoba Regeringens  
lag och förklarade den fullt laglig.  
Målet hänsköts så till Manitoba  
Hofrätt som, med två röster mot  
en, fastställde Rådhusrättens ut-  
slag. Icke nöjda härmedväldjade  
Katholikerna till Canades Högsta  
Domstol, som kullkastade både  
Rådhusrättens och Hofrättens ut-  
slag och förklarade Manitoba re-  
geringens lag fullkomligt olaglig.  
Manitoba regeringen värdjade då till  
Drottningens Högsta Domstol i  
London, England. Telegrammet  
upplyser nu om, att Högsta Dom-  
stolen åter har kullkastat Canades  
Högsta Domstols utslag samt fast-  
ställt Manitoba Hofrättens och Win-  
nipegs Rådhusrättens utslag.  
Manitoba får nu således härefter  
endast ett slags skolor — lika för  
alla — nemligen nationella skolor.

SKANDINAVISKA MISSIONS-  
KYRKAN,

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG.

Gudstjenst Söndagar kl. 11 f.  
m. och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8  
e. m.

Församlingen sammanträder för-  
sta tisdagen i hvarje månad kl. 8  
e. m.

J. E. Johnson, församlingens  
Predikant.

Träffas säkrast i sin bostad, No.  
372, 6te Avenuen, kl. 8—12 f. m.

C. H. ROBINSON

rekommenderar sig hos den Skan-  
dinaviska allmänheten med ett för-  
sta klassens

HYRKUSKVERK

22 och 24 JEMIMA ST. - WINNIPEG.  
Telephonförbindelse.

M. P. Peterson,

96 Dagmar Street WINNIPEG.

TAMARAC och POPPEL

till salu till billigaste priser.

När Ni behöfver  
SKODON och STÖFLAR.

så gå till  
JAMES RYAN, - - 676 MAIN ST.,  
intill Clifton House.

Obs! BILLIGA PRISER.

MANITOBA

Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg,  
som visas af att

1890 voro besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres	
1891 " " 1,349,781 " " 961,664 "	
Tillökning . 266,987 acres	Tillökning 170,606 acres

Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg  
som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn-  
boskap och får trivas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt  
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGSLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid.

UPPÖDLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på  
goda betalningsvillkor.

NU ÄR RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande  
Provincs. Folkvärdigheten tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni  
finner all öfver i Manitoba

Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-  
quämligheter som i gamla landet.

För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m.  
som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,

Minister för Åkerbruks Departementet,  
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.



EMIGRATION.

164 Skandinaviska emigranter ankommo till Winnipeg under Juli månad.

Canadiske Regeringens Agent i Östra Staterna, Herr C. O. Swanson, anlände till Winnipeg med ett sällskap delegerade den 19 Juli. De afreste till Edmonton distriktet för att der åt sig och vänner utse land. Bland de besökande märktes Herrar Aug. Anderson och Karl Johansson, från Berlin Mills, New Hampshire, J. A. Anderson, Aug. Anderson, J. A. Bengtson, förut bekant sedan hans visit här i vintras, och Gustaf Jonson, från Worcester, Massachusetts, samt Amerikanaren William Moore från samma plats. Herr Bengtson har redan farm nära intill Wetaskiwin.

Herr A. C. Frid från Winnipeg besökte nyligen Skandinaviska kolonien vid Wetaskiwin i sällskap med Herrar A. Wallman, E. Anderson, F. Näslund och Olof Holm, alla nykomna från Norra Sverige. Herr Frid tjänstgjorde som Regerings Land Vävisare. Landet föll dem alla godt i smaken och Herr F. Näslund stannade der genast.

Den 26te Juli afreste till samma koloni Normannen Herr J. E. Bye från Fort William, Ontario, samt Herr M. Näslund, med familj, från Sundsvall, Sverige, för att der nedslå sina bopälar.

FRÅN SKILDA HÅLL.

1824 officerare finnas upptagna i Svenska arméns senaste tjänstearanglista, reservofficerarne oberäknade.

Hundra tusen kronor i tull drog en skeppslast tobak som i söndags ankom till Norrköping för firman Petter Schwartzs räkning.

Ovanlig fruktsamhet. En ko i Väppeby, Östuna socken, födde för 14 dagar sedan trene kalfvar, hvilka fortfarande lefva.

En hustru i Norge har på 9 månader och 3 dagar födt 4 barn, nämligen 2 par tvillingar. Det är ett "rekord" som det ej torde bli lätt att slå.

Droskkuskat i London skola genomgå en examen i gators namn och belägenhet innan de erhålla tillåtelse att köra en droska. Vid den sista dylika examen, som anställdes, blefvo 1211 af de sökande antagne, 641 föllo igenom.

Likbränning i Brasilien. Från San Paolo skrives:

Man har beviljat regeringen ett anslag af 200 contos för att uppföra likbränningsanstalter i alla städer med mer än 10,000 invånare.

Vid vite af böter skola alla som dömt i smittosamma sjukdomar brännas. Andra få begravas på vanligt sätt, om anförvandterna så önska.

Som nyaste medel att lugna hafsvågorna försöker franska sjöförsvarsdepartementet för närvarande en "uppfinring", som består deri att hafvet rundt om fartyget betäckes med ett finmaskigt, flytande nät. Nätet skal utföra verkan på vågorna som olja. Uppfinningen hvilat på den observationen, att de alger som på vissa ställen betäcka hafvet lugna vågorna. Nätet är endast en trogen kopia af algytan.

Qvinliga öfverstar. Icke mindre än 8 furstinnor äro chefer för preussiska regementen, nemligen enkekejsarinnan Victoria, prins Fredrik Karls gemål, drottning Victoria, prins Albrechts af Preussen gemål, kejsarinnan Augusta Victoria, hertiginnan Louise Margarete af Connaught, drottningen-regentinnan af Holland och hertiginnan af Edinburgh.

STOR PRISNEDSÄTTNING.

**Canada Pacific Jernvägens Land**  
säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land vester om 30de meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILLIGT LAND, HVAREST JORDBRUK BETALAR SIG.

**Canada Pacific Jernvägen**  
har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten föreläas på nio år med 6 procent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land GÖR ÅTMINSTONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättat, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton,  
Land Commissionär.  
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

Svensk Litteratur.

En del Svenska böcker finnas till salu till billigt pris.  
Adress: No. 432 Alexander Street, Winnipeg.

Ett kärleksbref från Faraos tid. I den orientalska afdelning af British Museum har man dechiffrerat en liten, 8 tum hög och 4 tum bred breftafva med ungefär 98 rader i mycket fin kilskrift. Tafvan är uppfiskad ur Nilens slamm. Texten innehåller ett friärbref, som en egyptisk Faraos skrivit till en dotter af konungen i Babylonien. Formodligen är det en afskrift af ett som skrefs omkring 1530 f. Kristus.

A. G. HAMPLE

har den enda Svenska KÖTTHANDEL I WINNIPEG, Main Str. 351.  
DELIKATA CHÄRATERIVAROR af eget fabrikat. Beställningar mottagas och utföras punktligt. Kom och se vårt fönster.

VED! VED!

Tamarac och Poppel, till billigaste priser. Stor flytt ingsvagn, den störste i stan, att hyra.  
J. A. SVENSON - - 287 Catherine St.  
Telefonnummer 552.

Charles Landerholm,

SKRÄDDARE.  
Utför beställningar prompt och billigt. Sproules Block, Room 5, nära Canada Pacific Jernvägsstation.

Önskas en god SKANDINAVISK BAGER, som kan lave Tvebakker och Kringler. God betaling. Man henvende sig til  
**THE SCANDINAVIAN BAKERY,**  
587 Ross street, WINNIPEG.

Beaver Linien's Ängare.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.  
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons.  
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.  
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.  
Lake Nipigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Linien's Ängare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Montreal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarne till alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till Westra Staterna. Ängarne äro byggda synnerligen starkt och med vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och hel-sosam foda. Läkare medföljer hvarje ängare och lemnas läkarehjelp såväl som medicin fritt till emigranter.

Passagerare landsätts i Montreal vid Companiets docka alldeles bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyttas utan afgift.

Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jernvägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf tillryggelägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Britisk Columbia och Amerikas Forenta Stater kunna, jente alla möjliga upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Konsul J. Anderson  
P. Th. Hüs  
Andreas Nilsen  
M. R. Raffel  
P. N. Reitan  
C. F. C. Ullitz  
Joachim Prahl  
Th. Arbo Hoeg  
Lars Anderson  
Michael Hallengren  
Martin Anderson  
A. S. Christensen  
I. M. Bowitz  
Gerh. Dahl

Aalesund  
Arendal  
Bergen  
Christiania  
Christiansund  
Christiansand  
Köpenhamn  
Laurvig  
Malmö  
Göteborg  
Stockholm  
Skien  
Stavanger  
Trondhjem.

R. W. ROBERTS,

DIREKTÖR.  
Canada Änglätts Companiet. 21 Water Street Liverpool, England.

H. E. MURRAY,

GENERAL MANAGER.  
Montreal, Canada.



CANADA STATISTIK

PROVINS.	ENGLAND.	SCOTTLAND.	IRELAND.	New Foundland	Andra Eng. besittin.	Amer. Fören. Stater.	CHINA.	Frankrike	TYSKLAND	Italien & Portugal.	Eysaland och Polen.	Skandin. vren.	Alla andra länder Europ. land.
	1891	1881	1891	1881	1891	1881	1891	1881	1891	1881	1891	1881	1891
Brit. Columbia	12,959	3,294	4,368	1,904	2,771	1,955	497	8	574	203	6,567	2,295	8,010
Manitoba	16,017	3,457	7,444	2,688	4,553	1,636	72	16	206	56	3,063	1,752	31
New Brunswick	3,836	4,174	2,935	4,188	9,512	16,355	246	62	115	174	4,278	5,108	8
Nova Scotia	6,124	4,813	7,638	1,085	13,532	3,600	400	208	385	517	3,238	3,004	5
Ontario	150,425	139,031	69,994	82,173	103,642	130,094	1,997	771	1,570	1,835	42,261	45,454	95
Pr. Edwards Ö.	1,143	1,728	2,165	3,825	1,783	2,915	555	671	47	75	582	699	1
Quebec	21,160	12,909	3,484	10,237	27,379	18,443	809	1,086	681	18,524	19,415	36	7
N.W. Territorier	7,237	86	3,407	84	1,816	58	41	1	477	3	1,867	113	41
CANADA	218,961	169,492	107,365	115,010	145,842	185,522	9,331	4,596	44,325	35,450	80,480	47,750	91,274

2. Antalet Fransktalande Canadiensare jemmfördt med alla andra utgör följande.

HELA CANADA	1891	1881
Fransk talande	301	301
Alla andra	707	693

PROVINSERNA.	1891	1881
MANITOBA	301	301
Fransk talande	294	294
Alla andra	707	693

BRITISH COLUMBIA.	1891	1881
Fransk talande	13	15
Alla andra	987	985

DEN FÖRLORADE SONEN.

Luk. 15.  
Mel. 111 Filgr. harpan.

Se här en fyrbåk, som härligt strålar  
Guds kärlek ut kring vår arma jord!  
För allt bortkommet den vägen  
målar  
Till faders hemmet, till hemmets  
bord.

Skall något lyfta  
En arm tillrätta  
Ur dödens klyfta,  
Så skall väl detta,  
Ty detta hjälper, då intet annat  
En sjunken syndare rädda kan.

Hör, Jesus säger; "En fader hade  
Två kära söner i hemmet sitt.  
En dag den yngste till honom sade:  
O fader, låt mig få arvet mitt!  
Jag kan ej längre  
I hemmet blifva,  
Här blir allt trängre,  
Jag, vill mig gifva  
Åstad att söka ett hem, der jag  
Hushålla kan efter godt behag."

Hur mången har ej i yngre åren  
På samma sätt och med fullt uppsåt  
Sitt arf utfordrat, och ifrån fären,  
Och ifrån hemmet han sedan gått.

Jag ber dig svara,  
Uppå en fråga:  
Kan rätt det vara,  
Och må man våga

På arfsrätt pockande tråda fram  
Och sen sig sänka i synd och skam?

Märk fa'lren tvingar ej sonen hemma,  
Han gifver honom hvad han begär,  
Och denna kanske den nästa timma  
På väg från barndomens hem nu är.

Han är så gläder  
Att bort få fara  
Och från sin fader  
Få skiljdes vara;

Han ämnar bara att lefva fritt  
Utaf det arf, som han kallar sitt.

I främlingslandet, der stannar sonen,  
Jag frågar eder: Hvem liknar han?  
O, sägen, liknar han icke fänen,  
Som sitt förstånd icke bruka kan?

Han lefde härligt  
Och gerna drömdes—  
O, så förfärligt! —  
Om fröjd och tömde

På fiärd och nöjen det arf, han har  
Tills sjelf han står der så blott och  
bar.

Ty glädjens irrbloss ej alltid räcker,  
Och röstens tystnar, som säger njut!  
Och nöjets fackla med hast sig  
släcker,

Och egna arvet med ens är slut.  
Då hungrens färor  
Den arme plågar,  
I sina trasor  
Han icke vågar

Till fadershemmet, o nej! han går  
An längre bortåt, der tjänst han  
får.

Min vän, må intet dig locka, drifva  
Ifrån din fader, likt sonen här!  
Det står om honora, han måste blifva  
För evin en herde i landet der.

Han väl begärde

Den draf få smaka  
Som svinen närde,  
Men nej tillbaka

Hans enda önskan bortvisad blef—  
Sin egen dödsdom han underskref.

Så lyssnen, vänner, som än er gläd-  
jen  
I synd och träden i lastens fjät:  
I veten icke, I sammankedjen  
Ett band, som hindrar er salighet.  
Den tid sig malkar,  
Då lyckan sakta  
Från eder halkar.  
O, mån I akta  
På varningsordet, som ljuder än:  
Vänd om, vänd om, o, vänd om igen!

Du satan tjenar, han blindt dig leder  
Uti begärelsens djupa haf.  
O vet, han störtar till sist dig neder  
Uti den hemska och mörka graf,  
Der masken gnager  
För hvilken lifvet  
Ej ända tager,  
Fastän det blifvit

Ett slut, en ände, som skriften sagt,  
Uppå all sällhet och fröjd och magt.

Men hör hur sonen kom till be-  
sinning,  
Hur i hans hjerta upptändes hopp!  
"Kan det väl vara för mig en vin-  
ning  
"Att så förstöra min själ och kropp?  
"O nej, jag hastar  
Hem till min fader  
"Och nu mig kastar  
"Om än ej gläder  
"Och säger: Illa jag lefvat har  
"I synd mot himlen och dig, min far."

"Låt mig få vara en dräng allena"—  
"Att son få nämnas jag fordrar ej!  
"För bara brodet jag vill dig tjena,  
"Min kära fader, säg mig ej nej!"—  
Så sonen säger,  
Och orden flöda—  
"Min fader eger  
Tillräcklig föda  
"För sina drängar; de ha nog bröd,  
"Och jag förgås uti hungersnöd."

Säg, längre kan du ju icke vara  
I synd bortkommen från Gud, min  
vän,  
Än denne sonen; så hör och svara:  
När skall du komma till dig igen?  
När vill du göra,  
Det sonen gjorde?  
När vill du höra,  
Hvad som du borde

Ha hört förut: att du frälsas kan  
Af Herren Jesus och ingen ann'?

Du kanske säger: Jag tör ej komma  
I syndens trasor hem till min far,  
Jag kan ej komma till Herrens  
fromma

På allt min eget så blott och bar.—  
O, tro allenast  
Att du för komma  
Och komma genast  
Med hjertat tomma

Så gjorde sonen; han stod ju opp  
I sina trasor och hemåt lopp.



Om blott du visste att faderns hjerta,  
 så länge du icke trott hans ord  
 och gått till honom, sjelf känner smärta—  
 En sådan kärlek är förr ej spord—  
 Du skulle smägta  
 I tåre strömmar  
 Och icke mägta  
 I villans drömmar  
 Örskjuta nåden, som bjudes dig  
 hemmet njuta vinnerlig. —

Å sonen ännu är långt från huset,  
 han ser en komma—Hvem är väl det?  
 Han springer, ser jag mot himla ljuset.  
 "Är det möjligt! Ack, ser jag rätt?!"  
 "Är det — — ?"  
 "Ack, fader!" —  
 "Han redan hunnit  
 Till honom. Glädder  
 För det har funnit  
 in son, han sluter den i sin famn,  
 och tryggt han hvilar i säker hamn.

En kärlek finans mer djup än denna,  
 för hög och ädel än fadern der?  
 Han söker syndare upp att rena  
 dem från allt syndigt, han hos dem ser.

O, djupa afgrund  
 Af helig kärlek  
 Och blotta miskund,  
 Som tar all smalek  
 från den djupast neisjunknen är!  
 lott du kan göra't, o Herre kär!

U sonen säger: "Jag hafver syndat  
 in far, mot himmelen och mot dig,  
 en sist jag såg dig, jag hafver  
 skyndat  
 sig utför branten; men gör nu  
 mig — — !"  
 "Nu får du icke,  
 Min son, mer säga.  
 Förmöjd du blicke,  
 Ty du skall ega  
 in barnafrihet; ditt hem du får  
 os mig, som sökt dig nu är från  
 är."

Ch fadern säger till drängar sina,  
 om genast lyda och träda fram:  
 Den bästa klädning, den hvita, fina  
 ikläder sonen, att ingen skam  
 På honom märkes  
 Och ringen sedan.  
 Hans krafter stärkas  
 Derpå, emedan  
 skorna sätta på honom, som  
 al tappad var men tillrätta kom

Den feta kalvfen i skolen slagta  
 ch reda för oss en härlig fest!  
 f alla fröjder, I mån dock skta  
 en fröjd, jag hafver, att vara bäst.  
 Ja, allt i himlar  
 Och uppå jorden  
 Allt hvad som vimlar  
 Nu lyde orden,  
 tt glädjas öfver min son, som fått  
 tt lif, som döden re'n hade nått."

Så saligt är det när syndarn föres  
 Till Herren Jesus att göras fri,  
 Att fröjd der uppe i himlen höres.  
 Det genom rymderna klingar: "Si,  
 Nu hafver åter  
 Guds Lam det kära.  
 Ett får, som låter  
 Sig hemåt bära!  
 Ja, ära vare Gud Jehova!"  
 Och ekot svarar Halleluja!

Bekänn då villigt: "Jag hafver brutit  
 Mot dina heliga och dyra bud;  
 Försått det blodet, som för mig  
 flutit,  
 Förlåt mig detta, ja allt, o Gud!"  
 På dina synder  
 Skall då ej tänkas,  
 Som stora tyngder  
 De nedersänkas  
 I glömskans gömma, der Gud ej ser  
 Hvad han har kastat en gång dit  
 ner.  
 (Fortsättning.)

INTRISSANT MANUSKRIFT.  
 Drottning Maria Stuarts svar till  
 konung Erik XIV på hans friare-  
 bref, innehållande att brevets aflem-  
 nare skulle personligen gifva hen-  
 nes tanke om saken till kanna, har  
 sålts för 22 pd sterl på en auktion  
 i England.

**Old Chum**  
 (CUT PLUG.)

**OLD CHUM**  
 (PLUG.)

No other brand of  
 Tobacco has ever en-  
 joyed such an immense  
 sale and popularity in  
 the same period as this  
 brand of Cut Plug and  
 Plug Tobacco.  
 Oldest Cut Tobacco manufac-  
 turers in Canada.

*Whitchie & Co*

**MONTREAL.**  
 Cut Plug, 1/2 lb Plug, 1 lb Plug.

**ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-**  
**LINIERNÄ**

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier.  
 Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondjem,	
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger	\$36.00
Från Stockholm	\$39.00
Från Åbo, Wasa, Hangö, Gamlakarleby, Kristinestad, Björne- borg och Jacobstad	\$42.00
Från Uleåborg och Helsingfors	\$43.00

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

**SEGLINGSLISTA.**  
**ALLANLINIEN.**

Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
Juni 23	MONGOLIAN	Juli 9
" 30	SARDINIAN	" 16
Juli 7	NUMIDIAN	" 23
" 14	PARISIAN	" 30
" 21	CIRCASSIAN	Aug 6
" 28	MONGOLIAN	" 13
Aug 4	SARDINIAN	" 20
" 11	NUMIDIAN	" 27

**DOMINIONLINIEN.**

Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
Juni 23	LABRADOR	Juli 13
Juli 1	TORONTO	" 20
" 7	VANCOUVER	" 27
" 15	OREGON	Aug 3
" 22	SARNIA	" 10
" 29	LABRADOR	" 17
Aug 5	TORONTO	" 24
" 11	VANCOUVER	" 31

**BEAVER LINIEN.**

Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
Juli 2	LAKE SUPERIOR	Juli 20
" 9	LAKE WINNIPEG	" 27
" 16	LAKE ONTARIO	Aug 3
" 23	LAKE NEPIGON	" 10
" 30	LAKE HURON	" 17
Aug 6	LAKE SUPERIOR	" 24
" 13	LAKE WINNIPEG	" 31

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af

**ROBERT KER,**  
 GENERAL PASSAGERAR AGENT,  
**WINNIPEG.**



### SKANDINAVISK CANADISKA NYHETER.

Den 2 Juli sammanviges, af Pastor J. E. Johnson, Winnipeg, Louis I. Jaques och Hilda Widrikson samt den 27 Juli Torsten M. Anderson och Anna Sofia Tidquist.

Nykterhetsföreläsning hölls i Skandinaviska Missionskyrkan den 12 Juli af Herrar Thos. Nixon och Pastor J. Hogg. Talen, som hölls på Engelska, höordes af en talrik skara Skandinaver.

Skandinaviska söndagsskolan i Winnipeg hade sin sedvanliga "Picnic" till Kildonan den 1ste sista Julidagen. Deltagandet var allmänt och både stora och små roade sig af hjertans grund.

Dominion dagen, Canadas Nationaldag, den 1ste Juli, firades som vanligt öfver hela Canada. Utfärder hördes till ordningen för dagen och dagen betraktades som en helgdag.

Predikanten Lundgren i Keewatin har lemnat sitt arbetsfält derstädes och i Rat Portage. Han passerade genom Winnipeg den 5te Juli på resa till Dakota, der han för den närmaste framtiden ämnar slå sig ner.

Pastor J. E. Johnson och Miss Sandgren besökte under medio af månaden Keewatin och Rat Portage samt verkade derstädes för Herrens sak, den förra genom Gudsordets predikande och den senare genom säng.

Miss Hilda Rasmussen från Russell besökte Winnipeg under utställningen. Hennes far, vår landsman O. Rasmussen, fick ett första och ett andra pris för smör på utställningen i Winnipeg.

Canadiska Regeringens Skandinaviska Agent i Östra Canada och Östra Staterna, Herr C. O. Swanson, återvände till Winnipeg den 31 Juli från Edmonton, dit han varit med flere Svenska delegerade. Icke blott dem, som han hade med sig, togo upp land utan de togo ock land för sina vänner. Tillsammans upptogs 32 qvart sektioner land i kolonien Nya Sverige.

En Missionär Folke, som flere år har vistats i Kina, men nu med sin hustru befinner sig på resa till Sverige via Chicago, der han kommer att stanna en tid, innan han återvänder, stannade öfver i Winnipeg den 13de och 14de Juli. Många samlades i kyrkan båda aftnarna för att höra honom tala om sin ertägenhet i Kina och huru en Mis-

sionärs lif var. Han skildrade mycket lifligt hedningarnes religion, Guds begrepp, räddsla för Kristi lära, svårigheter och utsigter för Evangelii utbredande o. s. v.

Herr Aug. Vinberg, Maskinverkstad 152 Fonseca street öst, rekommenderar sig i ärade landsmäns benäigna hägkomst. Alla reparationer utföras.

Se annonsen om tidningen "Womankind" som ni får gratis. Hvar och ny prenumerant på "Canadiensaren" får den illustrerade damtidningen "Womankind", fritt för ett helt år. Slå två flugor i en smäll.

Från Åkerbruks Departementets Rapport Juli 1892 må anföras bland annat att inom Manitoba fans 32,157 hästar och 79,856 kor. Antalet farmare uppgifves vara 20,517 och i genomsnitt hafva de 78½ acres hvardera besädda. Markgångs priset på uppodlat land var \$11.24 per acre och för ouppodlat \$7.28 per acre. I hela Manitoba fans 40 mjölkqvarnar.

Pastor J. A. Mattson besökte Keewatin och Rat Portage i medio af månaden samt afreste i förra veckan till Skandinavien och Nya Danmark. Det förmåles att en tomt blifvit skänkt i Rat Portage till att bebyggas med Svensk Luthersk Kyrka. Lutherska kyrkan i Winnipeg lär invigas Söndagen den 7de Augusti, då på samma gång Professor S. Udén, som antagit kallelse hit, kommer att högtidligen installeras i sitt embete. Andra Svenska Lutherska prester komma äfven att assistera vid installation, men hvilka är ännu, då detta skrives, ej redaktionen bekant.

Missionsmöte hölls i Skandinaviska Missions-Kyrkan, Winnipeg, den 9de och 10de sista Julidagen. Predikanterna P. F. Moström, från Teien, och Isaacson, från Buffalo, Minnesota, voronärvarande. Mycket folk voro tillstädes vid alla mötena. Sång utfördes af kvintetten, som nyligen organiserades af församlingens organist, Miss Sandgren. Medlemmarne utgöras af, förutom Miss Sandgren, Miss S. Landerholm och Herrar Landerholm, Sundberg och Tegman.

Sjelfmord vid Canmore, B. C. En Svensk, vid namn Olson, begick Måndagen den 18 Juli sjelfmord. Han och två andra arbetare vid järnvägen som bodde tillsammans och som voro i samma arbets lag, lemnade honom klockan 7 på morgonen, då han sade sig komma efter genast. Olson klädde sig hvar på han tag ett gevär, band en tross vid foten och vid trycket, placera-

de mynningen till bröstet och tryckte af. Döden följde ögonblickligen. Klockan 10 funno de honom, död. Han hade druckit på senare tiden och det antages att han begick sjelfmordet i ett anfall af delirium. Hemskt i sanning!

D. H. COATES, 570 Main Street.  
FRUKTER och KONFEKTYRER  
"ICE CREAM" i långa banor

Dr. R. M. Simpson,  
— LÄKARE —

456 Main Street - - - WINNIPEG.

Kontorstid 10-11 f. m. 2-4 och 7-8 e. m. Telefonförbindelse.

J. C. Gordon, APOTHEKARE.

718 Main Street, midt emot Canada Pacific Jernvägstation.

Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

## DOMINION LINIENS KONGLIGA POSTÅNGARE.

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finaste och billigaste vägen från Europa till  
CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA.

Dominionliniens ångare äro alla af utmärktaste slag, stora och bekväma, byggda i vattentättaste afdelningar och förda af mycket erfarna befälhafvare.

Föräckspassagerarnes sofrum äro stora och väl ventilerade, och passagerarne erhålla tillräckligt med heisosan och väl tillagad föda. Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro märkningsvärdt goda och väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belagda i midten afartyget, hvarst den minsta rörelsen eger rum och äro elegant möblerade.

Uppmärksamma uppsare och uppserskor äro anställda för passagerarnes bekvämlighet samt en skicklig och förekommande läkare för hvars onlitande ingen betalning afordras. Skandinavisk tolt finnes om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas hvarken om bord på ångarne eller på tågen. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets special-tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Han efterter, att de utan uppskof komma ombord på tåget, att deras saker blifva poletterade och medförda samma tåg, som passagerarne, samt medföljer dem sedan på resan, och detta utan någon som helst kostnad för passagerarne. Alla bref, adresserade till passagerare från deras vänner, öfverlemnas genast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggare för Manitoba och British Columbia besväras icke af tulltjänstemän, emedan hela färden bär öfver brittiskt område och sakerna äro därför tullfria. Resan med Canada Pacific-järnvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar, så att resan göres mycket bekväm och angenäm. Tusenden hafva rest med Dominionlinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksamhet och belåtenhet öfver den utmärka vård och behandling, som de röns såväl under sjöressan som på järnvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Dominionliniens agent och se till att de få biljett med denna linie och icke å en annan.

General-Agenterna i Skandinavien äro:

Christiania . . . . .	J. KRANTZ, 11 Jernbanetorv.
Bergen . . . . .	CASPER DREYER.
Stavanger . . . . .	BRÖDRENE Haabeth.
Christiansand . . . . .	ARTHUR NORMANN.
Göteborg . . . . .	J. O. REIS, 40 Sillegatan.
Kjöbenhavn . . . . .	LAUR LASSEN, 7 Nyhavn.
Malmö . . . . .	A. N. WIDEGREN, Hamnen.
Stockholm . . . . .	Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

## Flinn, Main & Montgomery,

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.